СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 апреля  2024г № 2/2
«Об исполнении  бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области за 2024 год» 1 кв
         В соответствии со статьёй 264_5 и статьёй 264_6 Бюджетного кодекса Российской Федерации №145-ФЗ от 31.07.1998 г. и Положением о бюджетном процессе в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области, утверждённым решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области  № 30 от 09.09.2021 г.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области за 2024 год 1 квартал по доходам в сумме по доходам в сумме 2564090,94 рублей, по расходам в сумме 2228210,54рублей с превышением доходов  над расходами сумме 335880,40 рублей и со следующими показателями:

Приложение : Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  на 01 апреля 2024г
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель собрания

Депутатов                                                                                                 Кащавцева В.В.
Глава сельсовета                                                                                       Горчакова Н.М.
	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на

	1 апреля 2024 г.

	Дата
	01.04.2024

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области
	по ОКПО
	04179131

	главный администратор, администратор источников финансирования

дефицита бюджета

	Глава по БК
	001

	Наименование бюджета

	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области
	по ОКТМО
	38612468

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код дохода

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×

	7 765 180,48
	2 564 090,94
	-
	-
	2 564 090,94
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	001
	1010201001

	0000
	110
	139 471,00
	23 640,46
	-
	-
	23 640,46
	115 830,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	001
	1010202001

	0000
	110
	7 757,00
	-
	-
	-
	-
	7 757,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	001
	1010203001

	0000
	110
	2 700,00
	40,18
	-
	-
	40,18
	2 659,82

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	001
	1050301001

	0000
	110
	144 797,00
	128 099,00
	-
	-
	128 099,00
	16 698,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	001
	1060103010

	0000
	110
	301 830,00
	20 622,72
	-
	-
	20 622,72
	281 207,28

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	001
	1060603310

	0000
	110
	1 553 280,00
	285 884,43
	-
	-
	285 884,43
	1 267 395,57

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	001
	1060604310

	0000
	110
	800 000,00
	125 721,02
	-
	-
	125 721,02
	674 278,98

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	001
	1110502510

	0000
	120
	600 000,00
	-
	-
	-
	-
	600 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	001
	2021500210

	0000
	150
	1 280 090,00
	1 280 090,00
	-
	-
	1 280 090,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	001
	2021600110

	0000
	150
	1 376 623,00
	458 877,00
	-
	-
	458 877,00
	917 746,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	001
	2022557610

	0000
	150
	885 047,00
	-
	-
	-
	-
	885 047,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	001
	2023511810

	0000
	150
	134 910,00
	33 727,50
	-
	-
	33 727,50
	101 182,50

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	001
	2024001410

	0000
	150
	259 504,48
	207 388,63
	-
	-
	207 388,63
	52 115,85

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	001
	2070503010

	0000
	150
	279 171,00
	-
	-
	-
	-
	279 171,00

	2. Расходы бюджета

	Форма 0503127 с. 2

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код расхода

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено

	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×

	8 211 668,07
	8 211 279,07
	2 228 210,54
	-
	-
	2 228 210,54
	5 983 457,53
	5 983 068,53

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0102
	71100
	С1402
	121
	468 000,00
	468 000,00
	138 916,35
	-
	-
	138 916,35
	329 083,65
	329 083,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0102
	71100
	С1402
	129
	141 400,00
	141 400,00
	42 033,09
	-
	-
	42 033,09
	99 366,91
	99 366,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0104
	09101
	С1437
	244
	4 000,00
	4 000,00
	-
	-
	-
	-
	4 000,00
	4 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	001
	0104
	73100
	П1485
	540
	43 808,11
	43 808,11
	-
	-
	-
	-
	43 808,11
	43 808,11

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	001
	0104
	73100
	П1492
	540
	204 703,05
	204 703,05
	-
	-
	-
	-
	204 703,05
	204 703,05

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0104
	73100
	С1402
	121
	1 219 000,00
	1 219 000,00
	262 872,75
	-
	-
	262 872,75
	956 127,25
	956 127,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0104
	73100
	С1402
	129
	368 360,00
	368 360,00
	79 068,60
	-
	-
	79 068,60
	289 291,40
	289 291,40

	Резервные средства

	200
	001
	0111
	78100
	С1403
	870
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0113
	10201
	С1438
	244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0113
	76100
	С1404
	244
	2 386 375,40
	2 386 375,40
	455 535,16
	-
	-
	455 535,16
	1 930 840,24
	1 930 840,24

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	001
	0113
	76100
	С1404
	851
	68 000,00
	68 000,00
	9 489,00
	-
	-
	9 489,00
	58 511,00
	58 511,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	001
	0113
	76100
	С1404
	852
	7 000,00
	7 000,00
	1 027,00
	-
	-
	1 027,00
	5 973,00
	5 973,00

	Уплата иных платежей

	200
	001
	0113
	76100
	С1404
	853
	10 000,00
	10 000,00
	6 923,00
	-
	-
	6 923,00
	3 077,00
	3 077,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0113
	77200
	П1490
	121
	53 370,00
	53 370,00
	13 342,50
	-
	-
	13 342,50
	40 027,50
	40 027,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0113
	77200
	П1490
	129
	16 117,80
	16 117,80
	4 029,45
	-
	-
	4 029,45
	12 088,35
	12 088,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0113
	77200
	С1439
	244
	50 000,00
	50 000,00
	3 000,00
	-
	-
	3 000,00
	47 000,00
	47 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0203
	77200
	51180
	121
	103 618,00
	103 618,00
	25 904,25
	-
	-
	25 904,25
	77 713,75
	77 713,75

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	001
	0203
	77200
	51180
	129
	31 292,00
	31 292,00
	7 823,25
	-
	-
	7 823,25
	23 468,75
	23 468,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0310
	13101
	С1415
	244
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0409
	77200
	П1424
	244
	190 016,68
	190 016,68
	190 016,68
	-
	-
	190 016,68
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0412
	05101
	С1434
	244
	26 000,00
	26 000,00
	25 938,00
	-
	-
	25 938,00
	62,00
	62,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0503
	07301
	С1433
	244
	473 254,03
	473 254,03
	473 226,70
	-
	-
	473 226,70
	27,33
	27,33

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	001
	0503
	07301
	С1433
	247
	700 000,00
	700 000,00
	394 334,49
	-
	-
	394 334,49
	305 665,51
	305 665,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0503
	17301
	L5760
	244
	1 011 482,00
	1 011 482,00
	-
	-
	-
	-
	1 011 482,00
	1 011 482,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0503
	17301
	L5761
	244
	252 871,00
	252 482,00
	-
	-
	-
	-
	252 871,00
	252 482,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	0707
	08201
	С1414
	244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	001
	1001
	02201
	С1445
	312
	370 000,00
	370 000,00
	94 730,27
	-
	-
	94 730,27
	275 269,73
	275 269,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	001
	1101
	08301
	С1406
	244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×

	×
	×
	335 880,40
	-
	-
	335 880,40
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Форма 0503127 с. 3

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код источника финансирования

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×

	-
	-335 880,40
	-
	-
	-335 880,40
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	-

	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)
	800
	×

	×
	-335 880,40
	-
	-
	-335 880,40
	×

	Форма 0503127 с. 4

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код источника финансирования

по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета

(стр. 811 + 812)
	810
	×

	×
	-335 880,40
	-
	×
	-335 880,40
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×

	×
	-2 564 090,94
	-
	×
	-2 564 090,94
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×

	×
	2 228 210,54
	-
	×
	2 228 210,54
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×

	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×

	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×

	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Н.М. Горчакова

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Централизованная бухгалтерия

	(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон, e-mail)

	1 апреля 2024 г.